
i boc.cantabria.esPág. 6104

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 51

1/12

C
V

E-
20

24
-1

68
8

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2024-1688	 Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante con-
curso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Em-
pleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, en la categoría profesional Empleado de Servicios perteneciente al Grupo 3 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado por Orden PRE/191/2022, 
de 22 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 64, de 30 de diciem-
bre), y de conformidad con el artículo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 
de marzo, de Función Pública de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer pública como anexo I a esta Resolución, la relación definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total 
obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta 
Resolución. La adjudicación de destinos se hará de acuerdo con el orden de puntuación obte-
nido en el proceso selectivo.

La publicación de los puestos de trabajo ofertados servirá de notificación a los ocupantes 
temporales de los mismos si los hubiera, notificación que tendrá efectos desde la fecha de 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de esta Resolución.

TERCERO. - Otorgar a los aspirantes un plazo de diez días naturales contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:

- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulación académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certificación aca-
démica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos correspondientes junto 
con la acreditación de tener abonadas las correspondientes tasas para la expedición del Título.

- Declaración jurada o promesa de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de 
separación del servicio de cualesquiera Administraciones Públicas, ni haber sido condenado por 
sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial para 
el ejercicio de funciones públicas.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia de 
atención primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconocimien-
tos médicos.

- En el caso de que los puestos solicitados estuvieran incluidos en el ámbito de aplicación 
contenido en el Anexo I de la Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la 
Ley orgánica 1/1996, de 15 de enero, de protección Jurídica del Menor, de Modificación Parcial 



i boc.cantabria.esPág. 6105

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 51

2/12

C
V

E-
20

24
-1

68
8

del Código Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil, modificado por la Ley Orgánica 26/2015, 
de 28 de julio, de Modificación del Sistema de Protección a la Infancia y Adolescencia, deberán 
presentar el certificado negativo del Registro Central de Delincuentes Sexuales o autorizar 
expresamente a la Administración a recabar el mismo.

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procederá a 
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la página la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendrán 
a su disposición el modelo de solicitud de puestos y de declaración jurada o promesa.

CUARTO.- La documentación, dirigida al Servicio de Selección, Provisión y Relaciones de 
Puestos de Trabajo de la Dirección General de Función Pública, se presentará en el registro 
general de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (calle Peña Herbosa 
nº 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de 
los lugares y medios señalados en el artículo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (Boletín 
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentación o de la misma se 
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podrán ser nombrados, que-
dando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran 
haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participación.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 5 de marzo de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa,

(Por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018)
La directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 6106

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 51

3/12

C
V

E-
20

24
-1

68
8

 
 
 
 

ANEXO I 

 
Convocatoria: Orden PRE/191/2022, de 22 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 
64, de 30 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso- 
oposición, a plazas de la categoría profesional Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Nº 
ORDEN 

 
D.N.I. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1. ***3797** ACEBO MORENO, ANDRES 19,050 

2. ***5838** BLANCO BEZANILLA, MARIA LOURDES 19,000 

3. ***3572** GUTIEZ FUENTECILLA, CESAR 18,000 

4. ***0416** GUILLARON NUÑEZ, BLANCA MARIA 17,450 

5. ***0187** SANTANDER VAZQUEZ, CARLOS 17,300 

6. ***8462** MARTIN SAN MARTIN, MARIA ANGELES 17,000 

7. ***0368** GONZALEZ ESTEVEZ, JOSE ANTONIO 16,875 

8. ***8243** BERRAL CARTON, JOSE MIGUEL 16,750 

9. ***7303** AGUILERA HERNANDEZ, ROSA ISABEL 16,700 

10. ***8496** VILLACIAN FUERTES, MARTA ELISA 16,650 

11. ***0854** MARTINEZ HERNANDEZ, MARIA JOSEFA 16,600 

12. ***8989** ACEBO MORENO, FERNANDO* 16,550 

13. ***3645** MORA CALVO, PABLO 16,550 

14. ***4918** RUIZ SAN MIGUEL, ANGELA 16,550 

15. ***0963** CAMARGO SANCHEZ, SARA GUMERSINDA 16,550 

16. ***6267** GAMAZA GONZALEZ, BEATRIZ 16,500 

17. ***9905** SANTIAÑEZ NORIEGA, MARIA 16,500 

18. ***9395** BLANCO DOMINGO, MARIA SONIA 16,500 

19. ***2258** FERNANDEZ MARTIN, INES 16,500 

20. ***5728** LLEDIAS VILLA, ALFONSO RAMON 16,425 

21. ***6779** GONZALEZ SAINZ, MARIA CAROLINA* 16,400 

 
 
 
 
 
 
 

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 



i boc.cantabria.esPág. 6107

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 51

4/12

C
V

E-
20

24
-1

68
8

 
 
 

Nº 
ORDEN 

 
D.N.I. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

22. ***4997** GARCIA GARCIA, MARIA ANGELES 16,400 

23. ***2611** SAINZ CAMPUZANO, MARIA LOURDES 16,350 

24. ***1784** JAURENA PAZ, PEDRO 16,325 

25. ***9316** HERRERO QUIRCE, MARIA ROCIO 16,300 

26. ***8160** ESCALLADA ALLENDE, MARIA YOLANDA 16,250 

27. ***0715** SALAS BARCENA, CAROLINA 16,250 

28. ***7054** SAN MILLAN GOYA, ALEJANDRO 16,250 

29. ***9296** SAN ROMAN DEL CAMPO, LUIS ALBERTO 16,200 

30. ***3364** YUGUEROS TEJERINA, NURIA 16,150 

31. ***3241** SAIZ CASTILLO, CAMINO 16,150 

32. ***6486** COBO RUIZ, MARIA ROSARIO 16,112 

33. ***5951** DIEZ RIO, MARIA DEL CARMEN 16,100 

34. ***2247** LOPEZ COBO, MARIA EUGENIA 16,100 

35. ***5384** MAZA PEREZ, ADRIAN 16,100 

36. ***3202** RODRIGUEZ FERNANDEZ, JOSE LUIS 16,100 

37. ***7595** ROMANO GUTIERREZ, LOURDES 16,100 

38. ***0011** FERRONI MARTINEZ, MARIA TERESA 16,050 

39. ***3615** ALVAREZ CASTILLO, NURIA 16,050 

40. ***7254** FUENTE DEL RIO, MARIA LUCIA DE LA 16,050 

41. ***7664** SAN MARTIN VILLEGAS, MARIA ANGELES 16,050 

42. ***3891** ACEBAL GUTIERREZ, GRACIELA 16,000 

43. ***1884** CARRILES GOMEZ, ALMUDENA 16,000 

44. ***8127** GARZON GUTIERREZ, SOLEDAD 15,950 

45. ***7378** MARTIN VALERO, VALENTIN RAFAEL 15,950 

46. ***7223** OLEA GONZALEZ, MARIA NIEVES 15,950 

47. ***9568** JUANA AGUDO, SILVIA DE 15,950 

48. ***5430** DIEZ MERINO, MARIA CRISTINA 15,900 

49. ***8320** VELARDE MARTIN, JULIO 15,775 

 
 
 
 
 
 
 

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 



i boc.cantabria.esPág. 6108

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 51

5/12

C
V

E-
20

24
-1

68
8

 
 
 

Nº 
ORDEN 

 
D.N.I. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

50. ***8400** ALONSO URBANO, DARIO JESUS 15,750 

51. ***1100** TORRES TOCA, SERGIO 15,750 

52. ***0930** LOPEZ FUENTE, EVA 15,750 

53. ***5017** REGATO DEL RIO, IRENE 15,700 

54. ***0893** ROTELLA AGUADO, CARMEN ROSA 15,700 

55. ***8526** CABAL VAZQUEZ, MARIA ROSA 15,650 

56. ***2795** ASTOBIZA GAMBOA, ANA MARIA 15,650 

57. ***9117** VALLES ANDRES, YOHANA 15,625 

58. ***8461** SANCHEZ SANCHEZ, REYES 15,625 

59. ***9006** PESCADOR MARTINEZ, CONSUELO* 15,600 

60. ***3764** COLMENERO PANDO, MARIA CARMEN 15,600 

61. ***6207** RODRIGUEZ REGUERA, MARIA LUZ 15,550 

62. ***6859** GARCIA LAHERA, MARIA TERESA 15,550 

63. ***8794** GONZALEZ GUTIERREZ, MARIA BELEN 15,550 

64. ***2547** SAIZ GOMEZ, JOSE MARIA 15,525 

65. ***9776** RUIZ HERBELLA, BARBARA 15,500 

66. ***9808** VERDE DIEZ, ASUNCION 15,500 

67. ***9375** OBREGON MOLLINEDO, BEGOÑA 15,500 

68. ***0106** DIEZ ALONSO, ALMUDENA 15,450 

69. ***4249** CAMPO LOPEZ, JUAN MANUEL 15,425 

70. ***0004** ALONSO BESOY, ALMUDENA 15,400 

71. ***3443** TORREALDAY OTAMENDI, MARIA NIEVES 15,400 

72. ***8946** SAIZ FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN 15,400 

73. ***2836** GARRIDO LAVID, MIGUEL ANGEL 15,350 

74. ***9314** CRESPO CRESPO, INMACULADA 15,350 

75. ***3869** VALLEJO OCA, ALMUDENA 15,300 

76. ***9200** GARCIA QUINTANA, NURIA 15,300 

77. ***5352** DIEZ GONZALEZ, VICTOR 15,300 

 
 
 
 
 
 
 

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 



i boc.cantabria.esPág. 6109

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 51

6/12

C
V

E-
20

24
-1

68
8

 
 
 

Nº 
ORDEN 

 
D.N.I. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

78. ***6817** PALACIO SIERRA, MARIA CRISTINA* 15,300 

79. ***2455** RUBIO GONZALEZ, MARIA GEMA 15,300 

80. ***3953** GRUBER PEREZ, SAMUEL 15,275 

81. ***0014** VERANO RODRIGUEZ, MARGARITA 15,250 

82. ***7303** GOROSTIDI ROMERO, ALICIA 15,250 

83. ***4617** ECHEVARRIA HOYAL, ANGELES 15,250 

84. ***5488** DELGADO TRUEBA, MARIA LUCINDA 15,250 

85. ***8314** COSTAS SANTAMARIA, YOLANDA* 15,225 

86. ***1616** FUENTE GOMEZ, LUISA MARIA DE LA 15,200 

87. ***9425** MARIN CHOCAN, MARIA MAGDALENA 15,200 

88. ***9032** MARTIN IZAGA, IRENE 15,125 

89. ***8824** COLMENERO PANDO, MARTA 15,125 

90. ***3500** GONZALEZ DELGADO, MONICA 15,100 

91. ***2625** FERNANDEZ MUÑOZ, ROSA ANA 15,100 

92. ***5775** RUIZ DE ALDA ARBIZA, ELENA* 15,100 

93. ***9085** MARTINEZ MARTINEZ, BLANCA 15,050 

94. ***8332** CORDERO ALONSO, JOSE RAMON ** 15,050 

95. ***3748** MARTIN MARIANO, CARMEN MARIA 15,025 

96. ***3406** GOMEZ SETIEN, ROSA ANA 15,000 

97. ***2516** LIMA LERBACH, JOSIANI 15,000 

98. ***2411** PIDAL DIEGO, JOSUE ** 14,975 

99. ***3685** ZABALA FERNANDEZ, ALBERTO 14,950 

100. ***5887** RODRIGUEZ HERNANDEZ, ANA ISABEL 14,950 

101. ***0050** LASTRA TOCA, MONICA 14,900 

102. ***2020** NADAL BECERRA, DESIREE 14,875 

103. ***3101** GONZALEZ PEREZ, ANA BELEN 14,850 

104. ***3962** CASAS JIMENEZ, MARIA DOLORES 14,850 

105. ***8594** MAROTO HURTADO, TAMARA 14,825 

 
 
 
 
 
 
 

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 



i boc.cantabria.esPág. 6110

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 51

7/12

C
V

E-
20

24
-1

68
8

 
 
 

Nº 
ORDEN 

 
D.N.I. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

106. ***0115** GONZALEZ NUÑEZ, MARIA ESTIBALIZ 14,800 

107. ***7317** LOPEZ GONZALEZ, SANDRA 14,750 

108. ***0778** JENARO RODRIGUEZ, CARLA 14,725 
 

* Turno de discapacidad 
 

** En virtud del punto 4 de la Disposición Undécima “Acceso de las personas con discapacidad” de la Orden 
PRE/19/2010, de 2 de julio, por la que se establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos 
para el ingreso en la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, los aspirantes con discapacidad 
que se han presentado por el cupo de reserva cuya puntuación es superior a la obtenida por los aspirantes del 
sistema general (turno libre), son incluidos por su orden de puntuación en el sistema de acceso general. 

 
 
 
 
 
 
 

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

   
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
 
 

ANEXO II 

Convocatoria: Orden PRE/191/2022, de 22 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 64, de 30 de diciembre), pruebas selectivas para el ingreso, 
mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación Grupo Nivel Total complementos Localidad 

 
02 

 
126 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS 

 
3 

 
1 

 
2.849,28 

 
SANTANDER 

 
02 

 
127 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS 

 
3 

 
1 

 
2.849,28 

 
SANTANDER 

 
02 

 
132 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS 

 
3 

 
1 

 
2.849,28 

 
SANTANDER 

 
07 17 

 
3233 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
SANTANDER 

 
07 17 

 
3245 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
SANTANDER 

 
07 17 

 
3246 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
TORRELAVEGA 

 
07 17 

 
3256 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
LAREDO 



i boc.cantabria.esPág. 6111

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 51

8/12

C
V

E-
20

24
-1

68
8

   
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación Grupo Nivel Total complementos Localidad 

 
07 17 

 
3279 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (1) 

(HORARIO ESPECIAL) 
 

3 
 

1 
 

5.790,84 
 

CASTRO URDIALES 

 
07 17 

 
3292 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (1) 

(HORARIO ESPECIAL) 

 
3 

 
1 

 
5.790,84 

 
COLINDRES 

 
07 17 

 
3321 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (1) 

(HORARIO ESPECIAL) 
 

3 
 

1 
 

5.790,84 
 

LAREDO 

 
07 17 

 
3323 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (1) 

(HORARIO ESPECIAL) 
 

3 
 

1 
 

5.790,84 
 

LAREDO 

 
07 17 

 
3350 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (1) 

(HORARIO ESPECIAL) 
 

3 
 

1 
 

5.790,84 
 

SANTOÑA 

 
07 17 

 
3352 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (1) 

(HORARIO ESPECIAL) 
 

3 
 

1 
 

5.790,84 
 

SANTOÑA 

 
07 17 

 
3392 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
SANTANDER 

 
07 17 

 
3437 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F,CS-A) (1) 

 
3 

 
1 

 
5.203,68 

 
LAREDO 

 
07 17 

 
3439 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F,CS-A) (1) 

 
3 

 
1 

 
5.203,68 

 
LAREDO 

 
07 17 

 
4322 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
SANTANDER 

 
07 17 

 
4506 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
SANTANDER 

 
07 17 

 
4507 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
SANTANDER 

   
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación Grupo Nivel Total complementos Localidad 

 
07 17 

 
4510 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
SANTANDER 

 
07 17 

 
4513 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
SANTANDER 

 
07 17 

 
4514 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
SANTANDER 

 
07 17 

 
4521 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
SANTANDER 

 
07 17 

 
4523 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
SANTANDER 

 
07 17 

 
4531 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
SANTANDER 

 
07 17 

 
4534 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
SANTANDER 

 
07 17 

 
4582 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
LAREDO 

 
07 17 

 
4584 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
LAREDO 

 
07 17 

 
4585 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
LAREDO 

 
07 17 

 
4586 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
LAREDO 

 
07 17 

 
4587 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
LAREDO 



i boc.cantabria.esPág. 6112

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 51

9/12

C
V

E-
20

24
-1

68
8

   
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación Grupo Nivel Total complementos Localidad 

 
07 17 

 
4589 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
LAREDO 

 
07 17 

 
4594 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
LAREDO 

 
07 17 

 
4596 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
LAREDO 

 
07 17 

 
4601 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
LAREDO 

 
07 17 

 
4605 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
LAREDO 

 
07 17 

 
4607 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
LAREDO 

 
07 17 

 
6851 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
TORRELAVEGA 

 
07 17 

 
6868 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
TORRELAVEGA 

 
07 17 

 
9054 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
LAREDO 

 
07 17 

 
9188 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) 

 
3 

 
1 

 
6.664,92 

 
SANTANDER 

 
08 

 
2061 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS 

 
3 

 
1 

 
2.849,28 

 
SANTANDER 

 
09 

 
1235 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 7 

   
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación Grupo Nivel Total complementos Localidad 

 
09 

 
2186 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
2290 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 5 

 
09 

 
2312 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 5 

 
09 

 
3267 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
4293 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS 

 
3 

 
1 

 
2.849,28 

 
SANTANDER 

 
09 

 
5901 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS 

 
3 

 
1 

 
2.849,28 

 
SANTANDER 

 
09 

 
6022 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
6024 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
6033 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
6034 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
6038 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
6042 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 



i boc.cantabria.esPág. 6113

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 51

10/12

C
V

E-
20

24
-1

68
8

   
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación Grupo Nivel Total complementos Localidad 

 
09 

 
6045 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
6046 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
6057 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
6058 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
6059 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
6061 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
6065 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
6067 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
6068 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
6069 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
6074 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 1 

 
09 

 
6108 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 2 

   
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación Grupo Nivel Total complementos Localidad 

 
09 

 
6109 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 2 

 
09 

 
6115 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 2 

 
09 

 
6117 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 2 

 
09 

 
6118 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 2 

 
09 

 
6120 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 2 

 
09 

 
6151 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 3 

 
09 

 
6152 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 3 

 
09 

 
6157 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 3 

 
09 

 
6158 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 3 

 
09 

 
6182 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 4 

 
09 

 
6185 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 4 

 
09 

 
6186 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 4 



i boc.cantabria.esPág. 6114

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 51

11/12

C
V

E-
20

24
-1

68
8

   
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación Grupo Nivel Total complementos Localidad 

 
09 

 
6253 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 5 

 
09 

 
6257 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 5 

 
09 

 
6258 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 5 

 
09 

 
6263 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 5 

 
09 

 
6264 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 5 

 
09 

 
6267 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 5 

 
09 

 
6269 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 5 

 
09 

 
6270 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 5 

 
09 

 
6276 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 5 

 
09 

 
6299 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 6 

 
09 

 
6301 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 6 

 
09 

 
6302 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 6 

   
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación Grupo Nivel Total complementos Localidad 

 
09 

 
6310 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 7 

 
09 

 
6322 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 7 

 
09 

 
6323 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 7 

 
09 

 
6341 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 9 

 
09 

 
6350 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 9 

 
09 

 
6351 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 9 

 
09 

 
6352 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 9 

 
09 

 
6354 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 9 

 
09 

 
6393 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 10 

 
09 

 
6395 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 10 

 
09 

 
6396 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 10 

 
09 

 
6397 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 10 



i boc.cantabria.esPág. 6115

MARTES, 12 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 51

12/12

C
V

E-
20

24
-1

68
8

   
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación Grupo Nivel Total complementos Localidad 

 
09 

 
6405 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 11 

 
09 

 
6414 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 11 

 
09 

 
6415 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 11 

 
09 

 
6418 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 11 

 
09 

 
10557 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (1) 

 
3 

 
1 

 
3.776,28 

 
ZONA 10 

 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
T: Turnicidad. 
F: Festividad. 
ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
JP: Jornada Prolongada. 

 
Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana. 
Zona 2: El Astillero/Camargo. 
Zona 3: Medio Cudeyo/Liérganes/Ribamontán al Monte/La Cavada 
Zona 4: Santa María de Cayón/Castañeda/Piélagos/Corvera deToranzo/Luena/Vega de Pas. 
Zona 5: Torrelavega/Los Corrales de Buelna/Arenas de Iguña/Reocín/Polanco/Suances. 
Zona 6: Campoo. 
Zona 7: Cabezón de la Sal y San Vicente de la Barquera. 
Zona 9: Santoña y Siete Villas. 
Zona 10: Junta de Voto/Ampuero/Colindres/Laredo/Ramales. 
Zona 11: Castro Urdiales. 

 
(1)  Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016) 

   
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
 

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO 

02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 
02 10 ICAP- Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 

03 Industria, Empleo, Innovación y Comercio 
03 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
03 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 

04 Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
04 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 

05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 
06 Economía, Hacienda y Fondos Europeos 

06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 

07 Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 

08 Cultura, Turismo y Deporte 
09 Educación, Formación Profesional y Universidades 
10 Salud 

10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

 

2024/1688


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-1656	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Servicio de Comida a Domicilio.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-1649	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1640	Resolución de contratación como personal laboral en la categoría de Técnico de Gestión Medioambiental y de Calidad, correspondiente al proceso de estabilización.
	CVE-2024-1641	Resolución de contratación como personal laboral en la categoría de Agentes de Desarrollo Local, correspondiente al proceso de estabilización.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1655	Orden PRE/14/2024, de 4 de marzo, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 9371, Subdirector General de Control Financiero de la Intervención General de la Consejería de Econo
	CVE-2024-1686	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo.
	CVE-2024-1687	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo
	CVE-2024-1688	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Empleado de Servicios perteneciente al grupo 

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-1693	Orden EDU/10/2024, de 5 de marzo, que establece las bases y convoca procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de Maestros, así como para la adquisición de nuevas especialidades, y se efectúa la convocatoria para la elaboración d

	Hospital Virtual Valdecilla, S.L.U.
	CVE-2024-1651	Convocatoria para la cobertura del puesto directivo de Director Gerente por el procedimiento de libre designación.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-1670	Bases y convocatoria para la selección de dos plazas de Auxiliar Administrativo, funcionario de carrera, mediante el sistema de oposición, así como constitución de una bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1702	Resolución de la convocatoria para la cobertura temporal del puesto de Jefe de Servicio de Turismo identificado con el número 1.1.4639 en la Relación de Puestos de Trabajo, mediante comisión de servicios.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1653	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Ayudante de Oficios de Limpieza Viaria. Expediente 202

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-1704	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 43, de 29 de febrero de 2024, de Convocatoria para la contratación de personal laboral temporal y a tiempo completo, mediante concurso oposición, de un/a Of

	Mancomunidad de Servicios Sociales Alto Pas
	CVE-2024-1657	Bases y convocatoria por la que se regirá la selección para constituir, mediante concurso y por el procedimiento de urgencia, una bolsa de empleo de personal laboral Auxiliar Administrativo. Expediente 2024/13.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-1646	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general del año 2024.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-1716	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2024.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-1713	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024. Expediente 734/2024.

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2024-1636	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Camargo
	CVE-2024-1644	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito1/2023.

	Junta Vecinal de Saro
	CVE-2024-1643	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2024-1645	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-1691	Aprobación, exposición pública de los padrones de diversos Tributos de Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-1654	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica para 2024 y de la Tasa por Suministro de Agua para 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expedientes 12/2024-165/2024.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-1650	Aprobación inicial, exposición pública del padrón de la Tasa por Entrada de Vehículos y Reserva de Aparcamiento, correspondiente al ejercicio 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1489.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-1658	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para el ejercicio 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-1642	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Precio Público por el Suministro de Energía Eléctrica en los Puntos de Recarga. Expediente 176/2024.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-1661	Orden CTD/3/2024, de 4 de marzo, por la que se modifica la Orden UIC/14/2022, de 19 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, para la organizac
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-1699	Orden IND/2/2024, de 29 de febrero, por la que se convocan dos becas de formación práctica dirigidas a postgraduados en la Dirección General de Comercio y Consumo.
	CVE-2024-1701	Extracto de la Orden IND/2/2024, de 29 de febrero, por la que se convocan dos becas de formación práctica dirigidas a postgraduados en la Dirección General de Comercio y Consumo.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-1671	Orden ISO/03/2024, de 5 de marzo, por la que se modifica la Orden UIC/7/2023, de 10 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a asociaciones de mujeres y otras organizaciones sin ánimo de lucr

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1665	Bases reguladoras que han de regir la concesión de subvenciones para sufragar los gastos generales de las asociaciones sin ánimo de lucro inscritas en el registro de entidades ciudadanas.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1563	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Camargo. Expediente 314631.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2024-1663	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en barrio Iseca Vieja.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-1676	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el barrio de Mata, Las Viñas.
	CVE-2024-1677	Información pública de concesión de licencia de primera ocupación de rehabilitación de vivienda unifamiliar aislada en Penías

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-1668	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en Hinojedo. Expediente 2021/1071.

	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5942	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula la Declaración Ambiental Estratégica del Plan Parcial del Sector 12 del municipio de Santa Cruz de Bezana.


	7.5.Varios
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-1667	Resolución de 5 de marzo de 2024, por la que se somete a audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establecen el procedimiento y medios de pago mediante el uso de medios electrónicos, así como determinados modelos de

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-161	Información pública de solicitud de licencia de actividad de restaurante de comida rápida en calle Calderón de la Barca, 17. Expediente 69973/23.- LYA.LAI.2020.00102.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-08T08:03:17+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




